
                              

Federacion Colombiana de Ciclismo

Campeonato Nacional de Pista Elite 
Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    
Comunicado 3

Pos Dorsal UCI ID Nombre Liga 1000 mts 2000mts 3000 mts Tiempo

5 10035249780 GARCIA Nicolas David BOL 

6 10006481402 BARON Felix Alejandro BOL 

56 10002480655 SERPA Jose Rodolfo BOL 

57 10016276984 YEPEZ Eduardo Rafael BOL 

11 10035327784 VARGAS Marlon Camilo MET 

12 10035449945 BAQUERO Marcos Felipe MET 

66 10035417613 ROA Jhon Erik MET 

69 10035247053 AREVALO Anyer Duvan MET 

17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 

18 10010745358 GONZALEZ Javier Steven VAL 

80 10004503107 OSPINA Dalivier VAL 

81 10035289590 GONZALEZ Sebastian VAL 

1 10006284570 ANGARITA Marvin Orlando ANT 

2 10035212394 ARANGO Juan Esteban ANT 

41 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven ANT 

42 10009225589 TOBON Carlos Andres ANT 

EL 1° Y 2° TIEMPOS DISPUTARAN EL ORO

EL 3° Y 4° TIEMPO DISPUTTARAN EL BRONCE

Listado de Salida

Persecución por Equipos Hombres - Clasificación

Listado de Salida

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)

4

1

2

3
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Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Tiempo

25 10035369820 ROA Sol Angie BOY 

111 10035369719 OJEDA Marta Catalina BOY 

129 10035376688 CARDOZO Valeria VAL 

131 10051986930 HERRERA Mariana VAL 

107 10009690179 PARRA Luisa Fernanda BOG 

108 10010828618 GUERRERO Camila Alejandra BOG 

103 10007737146 GAVIRIA Juliana ANT 

104 10009040279 BAYONA Martha ANT 

Comunicado 

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 250 mts 500 mts Tiempo

58 10007846270 PEÑA Diego Andres BOY 

59 10077988889 PUENTES Juan Camilo BOY 

63 10008952878 PARRA Anderson BOY 

52 10085762532 DELGADO Duvan Camilo BOG 

54 10016189078 PEÑA Juan Sebastian BOG 

55 10009036340 GUTIERREZ Juan David BOG 

82 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago VAL 

83 10006288109 TAMAYO Christian Leandro VAL 

84 10006285378 CAMBINDO Samir Felipe VAL 

46 10007475448 MURILLO Ruben Dario ANT 

47 10009039774 RAMIREZ Santiago ANT 

48 10005851104 PALLUARD Vincent Adrien ANT 

EL 1° Y 2° TIEMPOS DISPUTARAN EL ORO

EL 3° Y 4° TIEMPO DISPUTARAN EL BRONCE

3

4

Velocidad por Equipos Hombres - Clasificación

Listado de Salida

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 750 mts (3 Vueltas)

1

2

4

2

3

Velocidad por Equipos Damas - Clasificacion

Listado de Salida

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 500 mts (2 Vueltas)

250 mts

1
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Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    
Comunicado 11A

En La Baranda

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga

1 102 10011140937 MONTOYA Katherin Steisy ANT 

2 24 10035447420 ROJAS Lina Mabel BOG 

3 25 10035369820 ROA Sol Angie BOY 

4 27 10014242614 NARVAEZ Sindra Bibiana CAL 

5 28 10035470860 LATRIGLIA Maria Paula CAS 

6 29 10035344457 RONCANCIO Claudia Angelica CUN 

7 31 10066995254 YAÑEZ Laura Daniela MET 

8 32 10005445410 LOZANO Laura Camila RIS 

9 35 10035434787 PRADA Marynes Chiquinquira VAL 

En el carril de sprinters

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga

1 36 10035376587 ESCOBAR Kimberly Dahianna VAL 

2 121 10035362241 ROJAS Maria Fernanda RIS 

3 119 10035323542 CARDENAS Paula Julieth MET 

4 30 10064872974 CARRASCO Paula Andrea CUN 

5 116 10035360019 CASTILLO Laura Sofia CAS 

6 115 10035335969 CARMONA Natalia CAL 

7 113 10006888802 COLMENARES Yeny Lorena BOY 

8 106 10035349814 BOTERO Erika Milena ANT 

Scratch Damas - Final

Listado de Salida

Santiago de Cali, Jueves2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)
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Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 13

En la baranda

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga

1 44 10005878079 ROLDAN Weimar Alfonso ANT 

2 4 10006450076 URAN Carlos Alberto BOG 

3 6 10006481402 BARON Felix Alejandro BOL 

4 8 10063593079 RUEDA Nestor Javier BOY 

5 60 10035296260 RUIZ Alejandro CAL 

6 11 10035327784 VARGAS Marlon Camilo MET 

7 14 10035348400 CALVO Luis Felipe RIS 

8 15 10035349915 GOMEZ Cristian Fabian SAN 

9 17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 

En el carril de sprinters

1 81 10035289590 GONZALEZ Sebastian VAL 

2 76 10009696950 JAIMES Jose De Jesus SAN 

3 74 10035411751 ARBELAEZ Juan Camilo RIS 

4 69 10035247053 AREVALO Anyer Duvan MET 

5 62 10035246548 HOYOS Juan Diego CAL 

6 57 10016276984 YEPEZ Eduardo Rafael BOL 

7 51 10010828012 MOLINA Wilmar BOG 

8 45 10035347588 SARMIENTO Miguel Angel ANT 

Santiago de Cali, Jueves2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 15 Kmts (60 Vueltas)

Scratch Hombres - Final

Listado de Salida

                              .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo

Campeonato Nacional de Pista Elite 
Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    
Comunicado 4

Pos Dorsal UCI ID Nombre Liga 1000 mts 2000mts 3000 mts Tiempo

1 10006284570 ANGARITA Marvin Orlando ANT 01:09:491

2 10035212394 ARANGO Juan Esteban ANT 02:11:267

41 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven ANT 03:12:203

42 10009225589 TOBON Carlos Andres ANT 

17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 01:10:075

18 10010745358 GONZALEZ Javier Steven VAL 02:12:241

80 10004503107 OSPINA Dalivier VAL 03:30:504

81 10035289590 GONZALEZ Sebastian VAL 

5 10035249780 GARCIA Nicolas David BOL 01:09:384

6 10006481402 BARON Felix Alejandro BOL 02:12:538

56 10002480655 SERPA Jose Rodolfo BOL 03:15:028

57 10016276984 YEPEZ Eduard Rafael BOL 

11 10035327784 VARGAS Marlon Camilo MET 01:16:481

12 10035449945 BAQUERO Marcos Felipe MET 02:27:186

66 10035417613 ROA Jhon Erik MET 03:39:405

69 10035247053 AREVALO Anyer Duvan MET 

EL 1° Y 2° TIEMPOS DISPUTARAN EL ORO

EL 3° Y 4° TIEMPO DISPUTTARAN EL BRONCE

Listado de Salida

Persecución por Equipos Hombres - Clasificación

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)

4

1

2

3

4:13:761

4:18:009

4:19:360

4:52:176
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Federacion Colombiana de Ciclismo

Campeonato Nacional de Pista Elite 
Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 7

POR EL BRONCE

Serie Dorsal UCI ID Nombre Liga 1000 mts 2000mts 3000 mts Tiempo

5 10035249780 GARCIA Nicolas David BOL 

6 10006481402 BARON Felix Alejandro BOL 

56 10002480655 SERPA Jose Rodolfo BOL 

57 10016276984 YEPEZ Eduard Rafael BOL 

11 10035327784 VARGAS Marlon Camilo MET 

12 10035449945 BAQUERO Marcos Felipe MET 

68 10035450147 HERNANDEZ Alvaro Sebastian MET 

69 10035247053 AREVALO Anyer Duvan MET 

POR EL ORO

1 10006284570 ANGARITA Marvin Orlando ANT 01:07:242

2 10035212394 ARANGO Juan Esteban ANT 

41 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven ANT 

42 10009225589 TOBON Carlos Andres ANT 

17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 1:11:589

18 10010745358 GONZALEZ Javier Steven VAL 

80 10004503107 OSPINA Dalivier VAL 

81 10035289590 GONZALEZ Sebastian VAL 

CM

Persecución por Equipos Hombres - Final

Listado de Salida

Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)

M

CM

M
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Federacion Colombiana de Ciclismo

Campeonato Nacional de Pista Elite 
Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 8

Serie Dorsal UCI ID Nombre Liga 1000 mts 2000mts 3000 mts Tiempo

1 10006284570 ANGARITA Marvin Orlando ANT 01:07:242

2 10035212394 ARANGO Juan Esteban ANT 

41 10009762022 SANCHEZ Brayan Stiven ANT 

42 10009225589 TOBON Carlos Andres ANT 

17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 1:11:589

18 10010745358 GONZALEZ Javier Steven VAL 

80 10004503107 OSPINA Dalivier VAL 

81 10035289590 GONZALEZ Sebastian VAL 

5 10035249780 GARCIA Nicolas David BOL 

6 10006481402 BARON Felix Alejandro BOL 

56 10002480655 SERPA Jose Rodolfo BOL 

57 10016276984 YEPEZ Eduard Rafael BOL 

11 10035327784 VARGAS Marlon Camilo MET 

12 10035449945 BAQUERO Marcos Felipe MET 

68 10035450147 HERNANDEZ Alvaro Sebastian MET 

69 10035247053 AREVALO Anyer Duvan MET 

PLATA OVL

BRONCE

4 OVL

Persecución por Equipos Hombres - Final

Resultado

Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)

ORO

                              .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    
Comunicado 6

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Tiempo

103 10007737146 GAVIRIA Juliana ANT 

104 10009040279 BAYONA Martha ANT 

108 10010828618 GUERRERO Camila Alejandra BOG 

109 10002577150 GARCIA Diana Maria BOG 

25 10035369820 ROA Sol Angie BOY 

111 10035369719 OJEDA Marta Catalina BOY 

129 10035376688 CARDOZO Valeria VAL 

131 10051986930 HERRERA Mariana VAL 

Comunicado 

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga 250 mts 500 mts Tiempo

46 10007475448 MURILLO Ruben Dario ANT 18:227

47 10009039774 RAMIREZ Santiago ANT 31:404

48 10005851104 PALLUARD Vincent Adrien ANT 

82 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago VAL 18:504

83 10006288109 TAMAYO Christian Leandro VAL 

84 10006285378 CAMBINDO Samir Felipe VAL 

52 10085762532 DELGADO Duvan Camilo BOG 19:217

54 10016189078 PEÑA Juan Sebastian BOG 32:946

55 10009036340 GUTIERREZ Juan David BOG 

58 10007846270 PEÑA Diego Andres BOY 

59 10077988889 PUENTES Juan Camilo BOY 

63 10008952878 PARRA Anderson BOY 

DSQ El equipo de Boyaca queda eliminado por tener 2 falsas partidas

EL 1° Y 2° TIEMPOS DISPUTARAN EL ORO

BRONCE BOGOTA 

1 33:998

2 35:014

3 36:175

19:715

20:210

20:634

DSQ

Velocidad por Equipos Hombres - Clasificación

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 750 mts (3 Vueltas)

1 44:962

2 45:216

3 47:426

4 36:47620:367

Velocidad por Equipos Damas - Clasificacion

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 500 mts (2 Vueltas)
250 mts
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Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 9

Por el Bronce
Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Tiempo

25 10035369820 ROA Sol Angie BOY 

111 10035369719 OJEDA Marta Catalina BOY 

129 10035376688 CARDOZO Valeria VAL 

131 10051986930 HERRERA Mariana VAL 

Por el Oro
103 10007737146 GAVIRIA Juliana ANT 

104 10009040279 BAYONA Martha ANT 

108 10010828618 GUERRERO Camila Alejandra BOG 

109 10002577150 GARCIA Diana Maria BOG 

Por el Oro
46 10007475448 MURILLO Ruben Dario ANT 

47 10009039774 RAMIREZ Santiago ANT 

48 10005851104 PALLUARD Vincent Adrien ANT 

82 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago VAL 

83 10006288109 TAMAYO Christian Leandro VAL 

84 10006285378 CAMBINDO Samir Felipe VAL 

Velocidad por Equipos Damas - Final

Listado de Salida

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 500 mts (2 Vueltas)

250 mts

M

CM

M

CM

Velocidad por Equipos Hombres - Final

Listado de Salida

M

CM

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 750 mts (3 Vueltas)
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Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 10

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Tiempo

103 10007737146 GAVIRIA Juliana ANT 

104 10009040279 BAYONA Martha ANT 

108 10010828618 GUERRERO Camila Alejandra BOG 

109 10002577150 GARCIA Diana Maria BOG 

25 10035369820 ROA Sol Angie BOY 

111 10035369719 OJEDA Marta Catalina BOY 

129 10035376688 CARDOZO Valeria VAL 

131 10051986930 HERRERA Mariana VAL 

46 10007475448 MURILLO Ruben Dario ANT 17:983

47 10009039774 RAMIREZ Santiago ANT 31:088

48 10005851104 PALLUARD Vincent Adrien ANT 

82 10010830840 QUINTERO Kevin Santiago VAL 18:444

83 10006288109 TAMAYO Christian Leandro VAL 31:325

84 10006285378 CAMBINDO Samir Felipe VAL 

52 10085762532 DELGADO Duvan Camilo BOG 19:217

54 10016189078 PEÑA Juan Sebastian BOG 32:946

55 10009036340 GUTIERREZ Juan David BOG 

BRONCE 47:426

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 750 mts (3 Vueltas)

ORO 44:344

PLATA 44:916

4 20:673 36:234

Velocidad por Equipos Hombres - Final

Resultado

PLATA 20:189 34:869

BRONCE 20:441 35:650

Velocidad por Equipos Damas - Final

Resultado

Santiago de Cali, Jueves 2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 500 mts (2 Vueltas)

250 mts

ORO 19:883 33:943
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Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 12

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga

ORO 35 10035434787 PRADA Marynes Chiquinquira VAL ADV

PLATA 102 10011140937 MONTOYA Katherin Steisy ANT 

BRONCE 24 10035447420 ROJAS Lina Mabel BOG 

4 32 10005445410 LOZANO Laura Camila RIS 

5 29 10035344457 RONCANCIO Claudia Angelica CUN 

6 116 10035360019 CASTILLO Laura Sofia CAS 

7 27 10014242614 NARVAEZ Sindra Bibiana CAL 

8 106 10035349814 BOTERO Erika Milena ANT 

9 30 10064872974 CARRASCO Paula Andrea CUN 

10 25 10035369820 ROA Sol Angie BOY 

11 113 10006888802 COLMENARES Yeny Lorena BOY 

12 115 10035335969 CARMONA Natalia CAL 

13 28 10035470860 LATRIGLIA Maria Paula CAS -1 Vuelta

14 121 10035362241 ROJAS Maria Fernanda RIS -1 Vuelta

15 31 10066995254 YAÑEZ Laura Daniela MET -1 Vuelta

119 10035323542 CARDENAS Paula Julieth MET DNF

36 10035376587 ESCOBAR Kimberly Dahianna VAL DNF

ADV SE AMONESTA A LA CORREDORA No. 35 MARYNES PRADA POR MANIOBRAS IRREGULARES Y PONER EN RIESGO LA INTEGRIDAD

FISICA DE SUS OPONENTES

Santiago de Cali, Jueves2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 10 Kmts (40 Vueltas)

Scratch Damas - Final

Resultados

                              .



                              

Federacion Colombiana de Ciclismo
Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Mayo 2 - 5 de 2019

    

Comunicado 14A

Ord Dorsal UCI ID Nombre Liga Tiempo 17:07

ORO 6 10006481402 BARON Felix Alejandro BOL 

PLATA 45 10035347588 SARMIENTO Miguel Angel ANT 

BRONCE 51 10010828012 MOLINA Wilmar BOG 

4 74 10035411751 ARBELAEZ Juan Camilo RIS 

5 81 10035289590 GONZALEZ Sebastian VAL 

6 17 10003011529 ALZATE Carlos Eduardo VAL 

7 8 10063593079 RUEDA Nestor Javier BOY 

8 44 10005878079 ROLDAN Weimar Alfonso ANT 

9 14 10035348400 CALVO Luis Felipe RIS 

10 4 10006450076 URAN Carlos Alberto BOG ADV

11 11 10035327784 VARGAS Marlon Camilo MET 

12 56 10002480655 SERPA Jose Rodolfo BOL 

13 60 10035296260 RUIZ Alejandro CAL 

14 62 10035246548 HOYOS Juan Diego CAL 

15 76 10009696950 JAIMES Jose De Jesus SAN 

69 10035247053 AREVALO Anyer Duvan MET DNF

15 10035349915 GOMEZ Cristian Fabian SAN DNF

ADV SE AMONESTA AL CICLISTA No. 4 CARLOS URAN POR NO CONSERVAR SU LINEA DE CARRERA

Santiago de Cali, Jueves2 de Mayo de 2019          -          Distancia de la Carrera 15 Km (60 V)

Scratch Hombres - Final

Resultados

                              .
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